Vorwort

1 Ein Tag im Paradies
Gartnerei Historische Rosengérten,
Inh. Gina Borck-Heiner

Natiirlich unterwegs: Rund um Hannover

2 Willkommen im Schattenreich
Gartnerei VariegataPlants, Inh. Thomas Ahrens

3 Mona macht alles neu
Girtnerei Hof Tiarella, Inh. Mona Martens

4 Kamelien im Blitenrausch
Kameliengirtnerei, Inh. Michael von Allesch

Spannende Touren: Siidlich der Elbe
Hanseatisch gut: Hamburg und Umgebung

5 Paradies fiir Staudenfreunde
Girtnerei Staudenschmiede, Inh. Ulrike Giirtler

Viel Wasser und Kultur: Zwischen den Seen

6 Lebendige Vielfalt
Girtnerei Teske, Inh. Sebastian Teske

7 Mister Hepatica
Gartnerei Mister Hepatica, Inh. Andreas Héndel

8 Betrieb mit Tradition
Spéth’sche Baumschulen,
Geschaftsfithrer Holger Zahn

9 Aromagirtnerei im Havelland
Gartnerei Kreuterey, Inh. Udo Schifer

Da kannste nich meckern: Griines Berlin
Mehr braucht man nicht: Brandenburg

10 Zeigen wie’s wichst
Handelsgartnerei, Inh. Jolanda van Amerom

11 Hand in Hand firs Bliitenband
Gartnerei GieBler Piaonien-Kulturen,
Inh. Daniel GieBler

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1302296647

10

20

22

26

28
32
34

36
44

46

54

60

62
68
70

72

80

Zum Staunen schon: Sachsen-Anhalt

12 Blihende Zukunft
Baumschule Seidel, Inh. Christian Schréder

13 Ein Garten im Wandel
Kriuter- und Staudengirtnerei,
Inh. Dirk Mann

Rund um Bautzen und Gorlitz:
Durch Sachsens Osten

Wir sehen uns sicher wieder:
In und um Dresden

14 Der Kartoffelheld
Giindels Kulturstall, Inh. Swen Giindel

Mehr als nur Schwibbogen:
Schones Westsachsen

15 Saatgut aus der Wetterau
Bingenheimer Saatgut AG

Mitten in Deutschland: De Hesse komme

16 Trauben aus Unterfranken
Rebschule Schmidt, Inh. Hartmut Schmidt

Abwechslung erleben: Unterfranken

17 Wo die Erdbeeren klettern lernten
Hummi Beerenpflanzen,
Inh. Lothar Schatz

18 Passion fiir Passiflora
Passiflora-Shop, Inh. Mattis Tessmann

Gegensiitze ziehen sich an:
Autos und Weinberge

19 Eine Quitte, bitte
Baumschule Herian,
Inh. Irmgard und Manfred Herian

Vielfalt erleben: In und um Unterliezheim

Autorinnen & Autoren
Fotografinnen & Fotografen

digitalisiert durch |

88

92

100

104

106

108

112

114

122

124

128

130

136

138

140

146

148
152


https://d-nb.info/1302296647

