

<b>Vorwort</b>	<b>7</b>	<b>Zum Staunen schön: Sachsen-Anhalt</b>	<b>88</b>
<b>1 Ein Tag im Paradies</b> Gärtneri Historische Rosengärten, Inh. Gina Borck-Heiner	<b>10</b>	<b>12 Blühende Zukunft</b> Baumschule Seidel, Inh. Christian Schröder	<b>92</b>
<b>Natürlich unterwegs: Rund um Hannover</b>	<b>20</b>	<b>13 Ein Garten im Wandel</b> Kräuter- und Staudengärtneri, Inh. Dirk Mann	<b>100</b>
<b>2 Willkommen im Schattenreich</b> Gärtneri VariegataPlants, Inh. Thomas Ahrens	<b>22</b>	<b>Rund um Bautzen und Görlitz:</b> <b>Durch Sachsens Osten</b>	<b>104</b>
<b>3 Mona macht alles neu</b> Gärtneri Hof Tiarella, Inh. Mona Martens	<b>26</b>	<b>Wir sehen uns sicher wieder:</b> <b>In und um Dresden</b>	<b>106</b>
<b>4 Kamelien im Blütenrausch</b> Kameliengärtneri, Inh. Michael von Allesch	<b>28</b>	<b>14 Der Kartoffelheld</b> Gündels Kulturstall, Inh. Swen Gündel	<b>108</b>
<b>Spannende Touren: Südlich der Elbe</b>	<b>32</b>	<b>Mehr als nur Schwibbögen:</b> <b>Schönes Westsachsen</b>	<b>112</b>
<b>Hanseatisch gut: Hamburg und Umgebung</b>	<b>34</b>	<b>15 Saatgut aus der Wetterau</b> Bingenheimer Saatgut AG	<b>114</b>
<b>5 Paradies für Staudenfreunde</b> Gärtneri Staudenschmiede, Inh. Ulrike Gürtler	<b>36</b>	<b>Mitten in Deutschland: De Hesse komme</b>	<b>122</b>
<b>Viel Wasser und Kultur: Zwischen den Seen</b>	<b>44</b>	<b>16 Trauben aus Unterfranken</b> Rebschule Schmidt, Inh. Hartmut Schmidt	<b>124</b>
<b>6 Lebendige Vielfalt</b> Gärtneri Teske, Inh. Sebastian Teske	<b>46</b>	<b>Abwechslung erleben: Unterfranken</b>	<b>128</b>
<b>7 Mister Hepatica</b> Gärtneri Mister Hepatica, Inh. Andreas Händel	<b>54</b>	<b>17 Wo die Erdbeeren klettern lernten</b> Hummi Beerenpflanzen, Inh. Lothar Schatz	<b>130</b>
<b>8 Betrieb mit Tradition</b> Späth'sche Baumschulen, Geschäftsführer Holger Zahn	<b>60</b>	<b>18 Passion für Passiflora</b> Passiflora-Shop, Inh. Mattis Tessmann	<b>136</b>
<b>9 Aromagärtneri im Havelland</b> Gärtneri Kreuterey, Inh. Udo Schäfer	<b>62</b>	<b>Gegensätze ziehen sich an:</b> <b>Autos und Weinberge</b>	<b>138</b>
<b>Da kannste nich meckern: Grünes Berlin</b>	<b>68</b>	<b>19 Eine Quitte, bitte</b> Baumschule Herian, Inh. Irmgard und Manfred Herian	<b>140</b>
<b>Mehr braucht man nicht: Brandenburg</b>	<b>70</b>	<b>Vielfalt erleben: In und um Unterliezheim</b>	<b>146</b>
<b>10 Zeigen wie's wächst</b> Handelsgärtneri, Inh. Jolanda van Amerom	<b>72</b>	<b>Autorinnen &amp; Autoren</b> <b>Fotografinnen &amp; Fotografen</b>	<b>148</b>
<b>11 Hand in Hand fürs Blütenband</b> Gärtneri Gießler Päonien-Kulturen, Inh. Daniel Gießler	<b>80</b>		<b>152</b>